
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
  

DETERMINAZIONE n.  287  del 30.12.2013 
 

******** 
 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO DITTA ANNOSTINI & CONCAS PER RIPRISTINO 
PAVIMENTAZIONE IN PORFIDO E CIOTTOLI CENTRO STORICO. CODICE CIG:Z6F0D2A162. 
AUMENTO IMPEGNO DI SPESA PER NOLEGGIO IMPIANTO SEMAFORICO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-  l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 
definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
Visto l’art. 27 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificata con 
deliberazione di G.C. n. 10 del 22.1.2013, esecutiva a norma di legge, con la quale è stato 
approvato  il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Richiamata, altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 23.4.2013 con la quale 
attribuisce al Sindaco pro-tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area 
tecnica-tecnico manutentiva ai sensi del  comma 23 dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000 
n. 388 e s.m.i.; 
 
Richiamata la determina n. 283 del 27/12/2013 con la quale si affidavano alla ditta Annostini & 
Concas i lavori di ripristino della pavimentazione in porfido nel centro storico; 
 
Dato atto che per l’intervento di Via Sacchi la Polizia dell’Unione ha richiesto la posa di impianto 
semaforico di regolazione del traffico dovendo procedere alla chiusura totale del tratto viario con 
aggiramento dello stesso mediante le vie interne al centro storico; 
 
Atteso che la ditta Annostini & Concas in fase di preventivazione dei lavori non aveva ipotizzato 
l’utilizzo di tale apparecchiatura e che pertanto ha richiesto per i costi di noleggio della stessa per 
la somma integrativa di €uro 200,00 oltre IVA; 
 
Ritenuto di dover aderire alla richiesta di aumento di spesa procedendo all’assunzione della 
stessa; 
 
Visto il D.Lgs. 267 del 2000 nonché il D.Lgs. 163 del 2006, 
 

DETERMINA 
 

1) Di procedere all’aumento della spesa per €uro 200,00 oltre IVA dell’intervento affidato alla ditta 
Annostini & Concas con determina n. 283 del 27.12.2013. 



 
 
 
 
 
 
 
2) Di impegnare l’aumento di spesa per complessivi € 244,00 imputandola all’intervento 

1.08.01.03, capitolo 1933, del Bilancio 2013. 
 
3) Di dare atto che il pagamento sarà effettuato previa regolarità del documento di regolarità 

contributiva (DURC). 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to dr. Augusto Cavagnino 

 
 
 

 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000 

 
Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 
 
 

Soriso, 30.12.2013                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                      
f.to Cavallotti Piera 

 
 
 
 

 
Copia conforme all’originale. 
 
Soriso,                                                                                                                                 

Il funzionario incaricato 


